
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 69.1 Федерального 

закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижи-

мости», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-

пального образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской 

области, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Комитет имущественных отношений администрации 

ЗАТО г.Североморск уполномоченным органом по проведению на терри-

тории ЗАТО г.Североморск мероприятий по выявлению правообладателей 

объектов недвижимости, которые в соответствии со статьей 69 Федераль-

ного закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» считаются ранее учтенными 

объектами недвижимости или сведения о которых могут быть внесены  

в Единый государственный реестр недвижимости по правилам, предусмотрен-

ным для внесения сведений о ранее учтенных объектах недвижимости,  

и мероприятий по обеспечению внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о правообладателях ранее учтенных объектов 

          от 02.05.2023 г.                                                                     № 912 

Об определении уполномоченного органа  

по реализации Федерального закона  

от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 



2 
 

недвижимости в случае, если правоустанавливающие документы на ранее 

учтенные объекты недвижимости или документы, удостоверяющие права 

на ранее учтенные объекты недвижимости, были оформлены до дня 

вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О госу-

дарственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 

и права на такие объекты недвижимости, подтверждающиеся указанными 

документами, не зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
2/юв 


